~ 1

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

~PROVADOJ
PROTOCOLO Nº J 7 6 6

PROPOSIÇÃO

NOME DA PROPOSIÇÃO: PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº

EMENTA:

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA ENTRADA:of1oy; ~r DATA DA LEITURA.-Of'lov1~;
DESPACHO DA MESA: ~PELA TRAMIT. NORMAL D PELA DEVOL. AO AUTOR
REG. DE TRAMITAÇÃO:D ORDINÁRIA D URGÊNCIA D ESPECIAL

COMISSÕES PERMANENTES
CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTO

PROP. ENCAMINHADA EM / / PROP.ENCAMINHADA EM / /
RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM / /
PARECER VOTADO EM / / PARECER VOTADO EM / /
PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM / /
RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM / /
RED. DO VENCIDO EM / / RED. DO VENCIDO EM / /
PROP. DEVOLVIDA EM / / PROP. DEVOLVIDA EM / /
EMENDASENCAM. EM / / EMENDAS ENCAM. EM / /
RELATORDESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM / /
PARECER VOTADOS/E EM J 1 PARECER VOTADOS/E EM / /
PARECER VENCIDO EM J / PARECER VENCIDO EM / /
RELATORDESIGNADO EM J / RELATOR DESIGNADO EM / /
RED. DO VENCIDO EM / / RED. DO VENCIDO EM / /
PROP. DEVOLVIDA EM / / PROP. DEVOLVIDA EM / /
RED. FINAL-ENCAM. EM / /
RED. FINAL-DEVOL. EM / /

EDUCAÇÃO E SAÚDE AGRIC. E MEIO AMBIENTE
PROP. ENCAMINHADA EM / / PROP.ENCAMINHADA EM / /
RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM / /
PARECER VOTADO EM / / PARECER VOTADO EM / /
PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM / /
RELATOR DESIGNADO EM J / RELATOR DESIGNADO EM / /
RED. DO VENCIDO EM J I RED. DO VENCIDO EM / /
PROP. DEVOLVIDA EM J / PROP. DEVOLVIDA EM / /
EMENDAS ENCAM. EM J / EMENDAS ENCAM. EM / /
RELATOR DESIGNADO EM I / RELATOR DESIGNADO EM / /
PARECER VOTADOS/E EM I / PARECER VOTADOS/E EM / /
PARECER VENCIDO EM I / PARECER VENCIDO EM / /
RELATOR DESIGNADO EM I / RELATOR DESIGNADO EM / /
RED. DO VENCIDO EM I / RED. DO VENCIDO EM / /
PROP. DEVOLVIDA EM / I PROP. DEVOLVIDA EM / /

ORDEM DO DIA: D1 / b4_1 9~- / / I / / I / /
DISCUSSÃO: 1° EM Dj I D~ I (Ji1-2º EM / I DISC/SUPLEM.EM / /
ADIAM. DA DISCUSSAO: DE / / A / I REQ. POR
ADIAM. DA DISCUSSÃO: DE / / A I I R EQ. Pela maioria dos vereadores
TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS: ENCAM. P/COM. EM / /
PROCESSODEVOTAÇÃO: [$SIMBÓLICO D NOMINAL D SECRETO
ADIAM. DA VOTAÇÃO: DE / / A / / REQ. POR
VOTAÇÃO: lºEM / / -2ºEM / I VOT/SUPL.EM EM / /
RED. FINAL: EMC.PIC. EM: / I DEVOLV. EM I / VOTADA EM / /
RED. FINAL: EXP. PIM EM: / / REDIGIDA POR:
PROP. RETIRADA EM: / / D PELO PRESIDENTE O PELO AUTOR
PROP. PREJUDICADA EM: / I ARQUIVADA EM 1 /
DECISÃOFINAL: filAPROVADO D REJEITADO EM 1 1
DATADOAUTÓGRAFO: I 1 ARQUIVADA EM / 1

•

/

o

.
1

IAp,,:.VAoo\
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. José Grilo, 152- Cep: 29.370-000 -Fone: 547-1310 -Fone Fax: 547-1201

.EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

O Vereador infra - assinado, no uso de suas atribuições legais, REQUER que, após
ouvido o plenário, seja encaminhado ao fauno. Sr. Prefeito, o seguinte:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

* Pede - se providências no sentido de construir um abrigo de passageiros no
entroncamento da Rodovia Francisco Vieira de Melo com a estrada que dá acesso à Vargem
Alegre .

* Pede - se providências no sentido de ensaibrar a estrada de Vargem Alegre à
Rodovia Francisco Vieira de Melo.

JUSTIFICATIVA

O pedido que ora apresentamos é atendendo o clamor da referida comunidade.
O abrigo de passageiros requer construção urgente, pois como pode ser constatado,

naquele local sempre tem muitas pessoas aguardando ônibus para Castelo e para Conceição do
Castelo, ficando no sol ou na chuva, inclusive crianças.

O ensaibramento também é necessário e urgente, pois a referida estrada está de
dificil acesso até para carros tracionados, e é bom lembrar que em Vargem Alegre tem um grande
número de alunos que estudam a noite em Conceição do Castelo.

Esperando merecer o atendimento do Sr. Prefeito e o apoio dos nobres Vereadores,
antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões, em 01 de Abril de 1997.